Администрация Суражского района Брянской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  23  августа  2018 года  № 815
г. Сураж

Об итогах выполнения краткосрочного (2014 - 2015 годы) плана  реализации  региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области»                     (2014 – 2043 годы)  на территории Суражского муниципального образования «город Сураж»
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года                    №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить итоги выполнения краткосрочного (2014 - 2015 годы) плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014 – 2043 годы), утвержденного постановлением  администрации Суражского района  от 27 августа 2014 года № 434 «Об утверждении краткосрочного  (2014-2015гг.) плана реализации  региональной программы  «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043 гг.) на территории муниципального образования «город Сураж», в редакции от  22.09.2015 г. № 862 «Об утверждении краткосрочного  (2014-2015гг.) плана реализации  региональной программы  «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043 гг.) на территории муниципального образования «город Сураж», от 04. февраля 2016 года № 74  «Об утверждении краткосрочного  (2016 г..) плана реализации  региональной программы  «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043 гг.) на территории муниципального образования «город Сураж» согласно приложению.

           2. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление довести до  заинтересованных лиц.
3. Опубликовать данное постановление в информационно-аналитическом бюллетене  «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на сайте администрации Суражского  района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Суражского района                                                                   В.П. Риваненко

исп.: Зуева С.И.
2-22-69
                                                                    Приложение

                                                                                            к постановлению

                                                                          Администрации Суражского района

                                                                                от  23.08.2018 года  № 815
Итоги

выполнения краткосрочного (2014 - 2015 годы) плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области»
(2014 – 2043 годы)
I. Общие сведения

1. В краткосрочный  (2014 - 2015 годы) план реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014 – 2043 годы) (далее – краткосрочный план) включено 3 многоквартирных жилых дома муниципального образования  «город Сураж», которые выполнили требования, установленные статьей 14 Федерального закона от  21 июля 2007 года                    №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и получили финансовую поддержку за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства далее – Фонд).

II. Ресурсное обеспечение краткосрочного плана

(рублей)

	Всего по краткосрочному плану
	За счет средств Фонда
	За счет средств областного бюджета
	За счет средств местного бюджета
	За счет средств собственников помещений в многоквартирном доме

	3 729 972,53
	2 250 292,42
	1 044 392,32
	435 287,79
	0,00

2. Общий объем финансирования краткосрочного плана составляет – 3 729 972,53 рублей, в том числе за счет средств:

- Фонда  – 2 250 292,42 рублей;

- областного бюджета – 1 044 392,32 рублей;

- местных бюджетов – 435 287,79  рублей.
3. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план, приведен в приложении №1.

    Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план, с указанием видов и стоимости работ (услуг) по капитальному ремонту, приведен в приложении №2.

Показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, приведены в приложении №3.

4. В результате реализации краткосрочного плана выполнен капитальный ремонт общего имущества в 3 многоквартирных домах, общей площадью 1 901,00 кв.м., улучшены жилищные условия 68 человек.